
 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – 
Telefone (88) 3428-1462. 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 061/2018 NA MODALIDADE PREGÃO PRESEN CIAL N° 
035/2018, que tem por objeto na Aquisição de pastilha de larvicida (1,35)g, 
princípio ativo derivado da saccharopolysparaspinosa, bactéria de ocorrência natural 
em solo, embalagem: sachês c/250 pastilhas devidamente registrada no Ministério 
da Saúde, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especificações e quantidades constantes no Anexo I deste Edital, uma vez que, de 
acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu 
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 
de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso 
pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento em favor da 
empresa: Empresa JF COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS 
VETERINARIOS LTDA , com sede à Rua: AVENIDA I, n° 16, LETRA  A, 
inscrita no CNPJ sob nº 29.931.772/0001-29, Bairro: JEREISSATI I, Maracanaú - 
CE, CEP 61.900-410, aqui denominada CONTRATADA, representada pelo Sócio 
Proprietário o Sr.  Francisco de Assis Farias Gomes Júnior, portador da Cédula de 
Identidade RG n° 97006002067 – SSP-CE e inscrito no CPF n° 824.597.463-34, 
vencedora do Item 01, no valor total de R$ 39.232,00 (trinta e nove mil, duzentos 
e trinta e dois reais). 
 
ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 

 
Iracema - CE, 12 de Novembro de 2018. 

 
 

_________________________________________ 
Delmácia de Melo Vieira 

Secretária Municipal de Saúde 

 
 

 

 


